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PJESA E PARË E TAKIMIT

“POLITIKAT SHTETËRORE, MJEKËT SHQIPTARË NË DIASPORË DHE ROLI I  RRJETIT TË PROFESIONISTËVE”

10:00 – 10:15  Ministër i Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Znj. Ogerta Manastirliu 

10:15 – 10:30  Ministri i Shtetit për Diasporën, Z. Pandeli Majko

10:50 – 11:00  Presidenti i Urdhrit të Mjekut, Prof. Dr. Fatmir Brahimaj.

11:00 – 11:10  Pushim

10:30 – 10:40  Kryetar i Komisionit Parlamentar për Punën, Shëndetësinë dhe Çështjet Sociale, 
   Prof. Dr. Enver Roshi

10:40 – 10:50  Prof. Asc. Arben Gjata, Rektor i Universitetit të Mjekësisë
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PJESA E DYTË E TAKIMIT
“COVID-19”

SFIDAT, VËSHTIRËSITË DHE MENAXHIMI I SITUATËS NGA MJEKËT NË VEND DHE NË DIASPORË

11:10 – 11:20  Zëvendësministri i Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Prof. Mira Rakacolli                            

11:20 – 11:30  Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Prof. Asc. Najada Çomo

11:30 – 11:40  Prof.Dr.Silvana Bala Shefe e Klinikës Universitare Pneumologjike 2, Spitali Shefqet Ndroqi

11:40 – 11:50            Dr. Kristo Papa, Spitali Royal Bromton, Londër, Britani e Madhe

11:50 – 12:00 Prof.Dr. Gani Bajraktari, Spitali Amerikan Prishtinë, Kosovë

12:00 – 12:10 Dr. Elona Meta Haubrich, Mjeke nga Diaspora në Wolfenbüttel, Gjermani

12:10 – 12:15 Pushim
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PJESA E TRETË E TAKIMIT

“VAKSINA, NJË LEHTËSIM PËR SISTEMIN SHËNDETËSOR DHE JETËN E QYTETARËVE”

12:15 – 12:25  Zëvendësministri i Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, Dr. Eugena Tomini

12:25 – 12:35 Prof. Asc. Silva Bino, Shefe e Departamentit të Epidemiologjisë dhe Kontrollit të Sëmundjeve  
  Infektive, ISHP

12:35 – 12:45 Dr.Skënder Brataj, Drejtor i Përgjithshëm i Qendrës Kombëtare të Urgjencës Shëndetësore

12:45 – 12:55 Dr. Altin Ndrio, Qendra Spitalore Universitare “São João”, Porto, Portugali

12:55 – 13:05 Dr. Marsela Ceno, Drejtuese  “Shoqata e Mjekësisë Shqiptare në Gjermani

13:05 – 14:00 DISKUTIME DHE KONKLUZIONE 


